AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
027/2023; Proc. nº 2023.0000.602.9957.  Abertura: 29 de novembro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Construção de Escola Padrão
Século XXI - Revisão 2015 do Colégio Estadual Germana Gomes, no município de
Divinópolis de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 5.861.728,86. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

25Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.150

04 202300006096508 Uruaçu Julio Cavalcanti 27/10 até 9h59 de
21/11

21/11 às 10h
202300006096664 Aeroporto
202300006096449 Dom Prada
202300006096517 Alfredo Nasser
202300006096354 Paulo F. Silva 27/10 até 8h59 de

21/11
21/11 às 9h

202300006095146 João G. Filho
202300006096768 Maria E. Silva
202300006096573 Luiz C. Mota
202300006096362 Thomaz Adorno 27/10 até 10h59 de

21/11
21/11 às 11h

202300006096451 Amarolandia
05 202300006096384 Deoclides M. Costa 27/10 até 13h59 de

21/11
21/11 às 14h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#416149#25#483113/>

Protocolo 416149
<#ABC#416153#25#483117>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
030/2023. Processo nº 2023.0000.606.5882. Abertura: 13 de
novembro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Lote. Objeto: Aquisição de materiais para instalação, reforma e
manutenção da infraestrutura de rede lógica e de fibra óptica nos
prédios e áreas da Secretaria de Estado da Educação, de acordo
com as especificações, quantidades estimadas e condições
constantes deste Edital e seus Anexos. Valor total estimado:
R$242.894,27. As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 27.10.2023 até 08h59min do dia 13.11.2023. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.
Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#416153#25#483117/>

Protocolo 416153
<#ABC#416210#25#483176>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
031/2023. Processo nº 2023.0000.600.9734. Abertura: 14 de
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Objeto: aquisição de Software de Backup, treinamento e instalação
da solução e servidores rack para o Datacenter da SEDUC-GO.
Valor total estimado: R$ 1.349.280,98. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 27.10.2023 até 08h59min do
dia 14.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#416210#25#483176/>

Protocolo 416210
<#ABC#416224#25#483189>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,

Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 027/2023; Proc.
nº 2023.0000.602.9957.  Abertura: 29 de novembro de 2023, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Construção de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 do
Colégio Estadual Germana Gomes, no município de Divinópolis
de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 5.861.728,86. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416224#25#483189/>

Protocolo 416224
<#ABC#416069#25#483030>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo n.º 2023.0000.602.2730, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Colégio Estadual Chico Mendes, no município
de Montividiu do Norte-GO. Empresas HABILITADAS: 1-
Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Flórida
Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01 e 3- JP
Reforma e Construções Ltda, CNPJ: 38.253.299/0001-69. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416069#25#483030/>

Protocolo 416069

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#416166#25#483129>

PORTARIA Nº 0858, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

Substitui gestor de ação do Plano de
Aplicação dos Recursos do Fundo
Nacional de Segurança Pública para o
Fundo Estadual (fundo a fundo).

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200002125157, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ca8c95b2

BRASIL, 27 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br